МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАСИЖЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

Протокол №1
заседания комиссии родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ Засижьевской СШ
от 04.09.2024 г.

Присутствовали: 5 человек
Отсутствовали: нет

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря комиссии родительского контроля за

организацией питания обучающихся.
2. Утверждение плана работы комиссии родительского контроля за

организацией питания обучающихся (далее: комиссии по питанию).
3. Методические рекомендации, иные документы по организации питания в

учреждениях образования.
4. Проверка санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной и

других помещений столовой.

По первому вопросу слушали Мищенкову Н.Н, члена родительской комиссии,
которая предложила избрать председателем комиссии родительского контроля за
организацией питания обучающихся Панову JI.B., секретарем комиссии
родительского контроля за организацией питания обучающихся Автаеву Е.В..

По вопросу повестки дня голосовали:
«за» - 5 голосов,
«против» - 0 голосов,
«воздержались» - 0 голосов.

Решили:
избрать председателем комиссии родительского контроля за организацией
питания обучающихся Панову JI.B., секретарем комиссии родительского
контроля за организацией питания обучающихся Автаеву Е.В.

По второму вопросу слушали председателя комиссии по питанию Панову J1.B.,
которая ознакомила присутствующих с графиком работы комиссии по питанию
на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
Предложила внести коррективы, если таковые имеются.

Решили: принять график работы комиссии по питанию за основу.

По третьему вопросу слушали председателя комиссии по питанию Панову J1.B.,
которая ознакомила присутствующих с методическими рекомендациями по
организации питания на 2024-2025 учебный год и с формой оценочного листа
(Приложение 2), которую должна заполнять инициативная группа в ходе
проверки организации питания. Панова JI.B. обратила внимание на то, что эти
документы обязательны для руководства и выполнения требований по
организации питания.

Решили: принять методические рекомендации к сведению и руководствоваться
ими в работе.

Председатель комиссии:
Секретарь комиссии___

Панова J1.B.
Автаева Е.В.

Приложение 1

Г рафик работы комиссии по питанию на 2024-2025 учебный год

1. 04.09.2024 г. (заседание)
2. 11.09.2024 г.
3. 18.11.2024 г.
4. 14.02.2025 г.
5. 25.04.2025 г.